
Protokół nr 37/2022   
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
w dniu 28 kwietnia 2022 r., 

w Starostwie Powiatowym w Śremie 
 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1400. W posiedzeniu udział wzięło 12 członków Komisji 
Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Nieobecny w 
momencie otwarcia był  radny p. A.Bielawski. 
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak, zwany 

dalej w protokole Przewodniczącym Komisji. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że liczba członków Komisji uczestniczących w 
posiedzeniu wynosi 11, co oznacza, że skład Komisji spełnia warunek quorum.  
 
Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 

2021 dla Powiatu Śremskiego – ref. Pani Karolina Gałuszka Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

 
Ad.2 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z 

poprzedniego posiedzenia komisji? 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 36/2022 

z dnia 24 marca 2022 r. został przyjęty jednogłośnie – 11 Za. 

 
Ad.3 
Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Karolinie Gałuszka Kierownikowi PCPR, 

która poinformowała, że Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ( MR i PS) wprowadziło 

dziś korektę do informacji zebranych w materiale zasoby pomocy społecznej za rok 2021 

dla Powiatu Śremskiego. Wyjaśniła, że PCPR nie ma wpływu na zasilanie danymi tego 

materiału. Są one przekazywane z systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MR i PS. 

Zmiana dotyczy treści załącznika do projektu uchwały,  na str. 9 w tabeli nt. liczby placówek 

i miejsc dla dzieci. W obecnym materiale liczba dzieci w żłobkach ma wartość 0, po korekcie 

będzie 270, liczba żłobków wynosi 0, a będzie 7, średnia liczba dzieci w żłobków wynosi 

126,91, a będzie 480,40, średnia liczba żłobków w województwie wynosi 2,37, a będzie 

12,97. Projekt uchwały po korekcie zostanie jutro przekazany  Radzie pod głosowanie. 

 
Do sali wszedł radny p. Artur Bielawski. Obecnych na sali 12 członków Komisji. 
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Następnie p. Kierownik omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej za rok 2021 dla Powiatu Śremskiego. W uzupełnieniu powiedziała, że 
PCPR prowadzi rozmowy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej i Fundacją 
Królowej Jadwigi z Puszczykowa, na temat utworzenia zakładu aktywności zawodowej, 
który  uzupełni infrastrukturę pomocy społecznej na terenie powiatu. Bliska utworzenia jest 
filia zakładu aktywności zawodowej z Puszczykowa. Około 10 uczestników warsztatu 
aktywności zawodowej i może 5 środowiskowego domu samopomocy miało by zacząć w 
nim pracę. Obecnie pracuje się nad zakresem prac, jakie mogłyby te osoby wykonywać. 
Planuje się prace w grupach 5 osobowych z instruktorem. Siedziba zakładu mieściłaby się 
w budynku osoby prywatnej, która obecnie prowadzi tam wynajem pokoi dla pracowników 
tymczasowych. Uczestnicy zakładu mogliby tam wykonywać np. usługi sprzątające, 
hotelarskie. Na początku maja będą też prowadzone rozmowy z innymi firmami o 
możliwości świadczenia pracy przez uczestników zakładu. Pani Kierownik powiedziała, że 
pierwsze usługi sprzątające będą wykonywać w samym PCPR. Powstanie zakładu zapewni 
kolejną ścieżkę rozwoju dla osób niepełnosprawnych na terenie powiatu. Ponadto p. 
Kierownik powiedziała, że jako jeden z 10 samorządów, PCPR otrzymał dofinansowanie na 
stworzenie pokoju przyjaznego dziecku i rodzinie. Jest to innowacyjne zadanie w skali 
województwa. Powiat jako jedyny w Wielkopolsce będzie miał taki pokój. 
 
Przewodniczący otwarł dyskusję. 
 

Radny  M.Szydłowski zapytał, czy w ostatnim czasie zostały pozyskane rodziny zastępcze. 

Pani Kierownik poinformowała, że  w roku ubiegłym 6 rodzin przeszło szkolenie na rodziny 

zastępcze, z czego w dwóch znajdują się już dzieci. Wyjaśniła, że dzieci były tam już 

wcześniej, bo są to rodziny spokrewnione. Pozostałe są w gotowości. Obecnie jest 

kolejnych 6 rodzin- kandydatów na rodziny zastępcze. Ich szkolenie rozpocznie się w maju. 

 
Nie zgłoszono innych pytań. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod zaopiniowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Powiatu Śremskiego z 

poprawką na str. 9 załącznika do projektu uchwały.  

Projekt uchwały w sprawie wdrożenia Lokalnego Programu Pomocy Społecznej na 2022 

rok został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie 12 za. Projekt stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

 
Ad.4 
Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak zapytał, czy w związku z pobytem 
na terenie powiatu śremskiego Ukraińców, są jakieś problemy z tym pobytem związane i 
dotyczące zadań PCPR. 

Pani Kierownik powiedziała, że nie wpłynęły sprawy związane z Ukraińcami z 

niepełnosprawnością. W ramach zadania prowadzenie ewidencji dzieci, które są pod opieką 

opiekunów tymczasowych, odnotowano 5 dzieci. Nie jest jeszcze aktywny system 

teleinformatyczny w tym zakresie, stąd zadanie w tym momencie ogranicza się do 

odnotowania dzieci i opiekunów w ewidencji. PCPR nawiązał kontakt z tłumaczem języka 

ukraińskiego, więc w razie potrzeby kontakt będzie sprawny. Ponadto pojawiła się 
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możliwość przystąpienia do programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z 

niepełnosprawnością", który umożliwiać będzie sfinansowanie zadań podejmowanych 

wobec takich klientów. Obywatel Ukrainy nie musi posiadać orzeczenia wystarczy, że 

oświadczy, że jest osobą niepełnosprawną. PCPR rozważał jeszcze zapewnienie opieki 

psychologicznej uchodźcom, ale z informacji od organizacji pozarządowych zajmujących 

się uchodźcami, a także od samych Ukraińców wynika, że nie chcą oni korzystać z tej formy 

wsparcia. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan Hieronim 
Bartkowiak zamknął posiedzenie o godzinie 1420. 
 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI    

 

 

  

 

                        Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

  Hieronim Bartkowiak 

 

 

 

 

 


